

119

## Protokół z obrad XI Sesji Rady Miejskiej w Moryniu w dniu 10 listopada 2011 r.

Stan Rady Miejskiej w Moryniu – 15. Na sesji obecnych było 13 radnych .

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Nieobecni: Bielawski Paweł, Laska Ryszard.

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady- Pani Jadwiga Fragstein-Niemsdorff , która powitała radnych, gości zaproszonych oraz przybyłych na sesję mieszkańców gminy.

Stwierdziła, że na sali jest wymagana większość do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

### Ad.2

Protokół z obrad poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie.

### Ad.3

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad – zał. nr 3.

P.Wszolek wniósł o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2012 rok i ujęcie projektu jako ppkt „a” w pkt-cie 7.

P.Serafiński W.- projekt powinien być rozpatrywany jako ostatni, tak by rolnicy (obecni na sali) zorientowali się w wysokościach innych podatków.

P.Dumicz U. i P.Domaradzki S. – czy projekt tej uchwały mógłby być rozpatrywany na sesji w dniu 24 listopada ?

P.Przewodnicząca R.- wówczas skarbnik będzie zmuszony do przygotowania projektu budżetu w oparciu o stawki GUS-owskie.

P.Burmistrz- GUS podał wielkość stawki w dniu 19 października i każdemu rolnikowi jest ona znana. Nie Rada ustala stawkę. Rada może ją tylko obniżyć.

P.Piątek J.- czy w przypadku uchwał dotyczących podatku rolnego należy zasięgać opinii Izby Rolnej ?

Skarbnik G. – opiniowaniu podlega projekt uchwały o obniżeniu ceny skupu żyta . Takiego projektu nie było. Dzisiaj podjęta uchwała będzie prawomocna. Opinia Izby Rolnej nie jest wiążąca.

P.Malinowska A. – niepokojące jest to, że temat podatku rolnego wypląnął 7.XI. Gdyby radni nie zostali o nim poinformowani obowiązywałyby stawki GUS.

Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały :

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzym.- 2

Głosowanie nad rozpatrywaniem tego projektu w pkt-cie 7a

Za- 8

Kolejne projekty uchwał uzyskały kolejne litery.

Zatwierdzony porządek obrad – zał. nr 4.

### Ad.4

P.Burmistrz złożył informację o pracy w okresie międzysesyjnym – zał. nr 5.

### Ad.5

P.Przewodnicząca R. – poprosiła P.Burmistrza o poinformowanie jak rozwiązany został problem dowozów szkolnych.

### Ad.6

P.Burmistrz.- od dłuższego czasu gospodarka rybacka budzi wiele kontrowersji wśród społeczeństwa , stąd też wynikają liczne wystąpienia o wyjaśnienie tych spraw. Temat został

120  
podjęty po wcześniejszych próbach jego rozwiązania. Wymienił osoby zaproszone do uczestnictwa w tym punkcie porządku obrad. Gospodarka rybacka musi być połączona w jakiś sposób z turystycznym wykorzystaniem jeziora Morzycko musi współgrać. Z pewnością rybacy chcieliby mieć jezioro tylko dla siebie. My żądamy pełnego bezpieczeństwa w tym zakresie i pełnej gospodarki tak, aby wszyscy członkowie PZW z terenu gminy odczuwali, że przepływ środków następuje w sposób zupełnie formalny. Istnieje pewien niedostatek w naszej gminie. Ktoś wreszcie musi otworzyć sklep rybny, tak by duża część ryb mogła pozostawać na naszym terenie. W innej sytuacji wygląda to tak, że całość pozyskiwanej ryby może być wywożona poza teren gminy.

Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego P.Michałowski Tomasz- mówił o niejasnościach w systemie prawnym. UM przeprowadził dwie kontrole (maj 2007 i marzec 2011 r.). Nieprawidłowości nie stwierdzono. Gospodarka rybacka prowadzona przez PZW na jeziorze Morzycko jest racjonalna. P.Michałowski T. - podkreślił, że głównie sprawdzana była dokumentacja tj. czy podpisane zostały umowy, terminy zarybień. Dokumentacja prowadzona była prawidłowo.

Prezes zarządu okręgu PZWE w Szczecinie- P.Kornaszewski W. - do dnia dzisiejszego nie otrzymali jeszcze księgi jeziorowej. Od momentu, kiedy stali się użytkownikami jeziora jest ono intensywnie zarybiane. Przetarg na dzierżawę wygrali dzięki P.Burmistrzowi i mieszkańcom Morynia. Jest zdziwiony kontrolowaniem ich po półtora roku dzierżawienia. Nie obawiają się kontroli. Może ktoś inny chce to jezioro przejąć. Nie robili żadnych odłowów gospodarczych. Robią tylko odłowy selekcyjne tarlaków i odłowy kontrolne. Tylko w ten sposób prowadzona jest na tym jeziorze gospodarka. Niezależnie od połowów amatorskich prowadzone są połowy sielawy letnie jak i te późniejsze w celu uzyskania tarlaków. Wymienił, kiedy i w jakich ilościach dokonano odłowu sielawy. 2009 – 443 kg, 2010-872 kg, 2011- 594 kg. Poinformował o zarybieniach. Kontrolę „klusowniczą” sprawuje komendant PSR z Chojny. Przeprowadzone kontrole uznał za bardzo dobrze wykonane. Jezioro powierzone jest opiece miejscowemu Kołu PZW. Często pytani są (Zarząd PZW) , czy na dzierżawionych jeziorach będą robić tzw. odłowy gospodarcze. Jak na razie na takich jeziorach, takich odłowów robić nie będą . PZW ma bardzo wysokie koszty prowadzonej gospodarki rybackiej. Koszty są stale rosnące. PZW płaci za wszystko i utrzymuje się tylko i wyłącznie ze składek wędkarskich. Być może w przyszłości będą sprzedawać ryby, tak by móc zmniejszyć koszty prowadzonej gospodarki. Na razie nie dopuszczają tego do myśli Ryba wyprodukowana przez PZW nie jest własnością PZW tylko Skarbu Państwa.

Komendant Komisariatu Policji w Chojnie P.Bogdański M.- podziękował za wspieranie policji w jej działalności. Stwierdził, że kłusownictwo na jeziorze moryńskim jest najmniejsze spośród kontrolowanych jezior. Jest to zasługa gminy, która wspiera policję. Nastąpi reorganizacja posterunku policji w Moryniu.

Przewodnicząca R. – odczytała fragment pisma PSR, dotyczący wyników przeprowadzonych kontroli. PSR nie stwierdziła nieprawidłowości. Zał. nr 6

P.Piątek J.- zapytał P. Kornaszewskiego W. , czy wierzy w to, co sam odczytał .Czy przedstawione informacje trafiają do Urzędu Marszałkowskiego? Stwierdził, że sielawa odławiana była w znacznie większej ilości niż wykazana w informacji P.Kornaszewskiego. Ryba była sprzedawana na miejscu bez ewidencjonowania. Kupowali ją mieszkańcy. Pieniądze ze sprzedaży powinny być przekazywane PZW.

P.Kornaszewski W.- jest zdziwiony tym, że ryba była sprzedawana. Zgłoszone uwagi przyjął do wiadomości.

121  
P.Serafiński W. – ani słowem nie wspomniano o śniętych węgorzach. Łowiących rybaków uznał za wandalów. Stawiają sieci i sznury, nie zbierają ich na czas, albo nie mogą znaleźć tego sznura bo nie jest odpowiednio oznakowany. Po pewnym czasie dokonują strażnięcia węgorzy, a te ,które nie są w rozkładzie są odcinane. Opowiedział o sytuacji kiedy turysta pokazał mu „kawałek” węgorza z haczykiem i bawelną o dł. ok.30,40 cm. Czy takiego węgorza można nazwać śniętym? Pan z Państw. Straży Rybackiej twierdzi, że przyczyną jest przyducha. Jest pewien, że zrobili to rybacy. Sprzedaż ryb. Sprzedawana była ryba obojętnie jaka. Najpierw na przystani w Moryniu. Rybacy na rybakówce robili, co im się tylko podobało. Po uwagach ze strony wędkarzy wyprowadzili się na Gądno, żeby ich nikt nie kontrolował. Wytypowane na zebraniu wędkarskim „trójki” miały dokonywać kontroli odłowu ryb przez rybaków. Papierki- specyfikacje odłowów były w koszu i stąd ta ilość 400 kg ryb. Kto chce kupić ryby jest pytany, czy jest z Morynia, jeśli tak, to otrzymuje odpowiedź, że nie ma ryby, bo jest już zarezerwowana.. Sieci do odłowów nie są oznakowane. Na jeziorze nie ma 6-ciu sieci, jak powiedział Pan prezes, ale są ich kilometry . 300,400 kg sielawy potrafili odłowić w jednym dniu.

Prezes PZW Koło w Moryniu - P.Garbacz J. Były prowadzone kontrole( ze strony wędkarzy). Ponieważ były one częste rybacy w pobliżu starej lodowni w skrzyniach ładowali rybę do prywatnego samochodu. Odłowiona ryba powinna być sprzedawana, a pieniądze powinny trafiać do PZW. Łódki rybaków nie są oznakowane. Zwrócił się do P.Plicha informując, że jego pracownik (obawiając się, że P.Plich obrazi się, nie wymienił jego nazwiska) wraz z innymi kolegami z Kostrzyna, trzema łódkami z silnikiem bez żadnych oznakowań ,zbierali sieci . W okresie ochronnym puszczały sznury. Po paru dniach szukali ich ,wyciągali białe węgorze, które strząsały do wody.

Dyrektor zarządu okręgu PZW- Pilch E. - rybacy wyprowadzili się z rybakówki, bo lepsze warunki mają w Gądnie. P. Garbacz jest niezadowolony, bo skończyły mu się „boki”. W przedstawionej informacji dotyczącej wielkości odłowów nie uwzględniono ilości ryb przekazanych nieodpłatnie gminie Moryń.

P.Garbacz J.- rybakom z połowów pozostawały „odpadki” i te były przez nich oddawane.  
P.Domaradzki J.- jeśli tak drogie jest utrzymanie jeziora, to zaproponował oddanie jeziora gminie. Gmina będzie gospodarzem. Będziemy robić tak, jak powinno być. Pyta dlaczego, tak trzymają się jeziora. Postawił wniosek, aby jak najszybciej zwrócić się do Marszałka o przekazanie jeziora.

P.Pilch - uznał, że niepotrzebnie oddali rybakówkę gminie. Dopóki co, nie ma takich przepisów, aby gmina mogła przejąć jezioro.

P.Przewodnicząca R. - zwróciła się do przedstawicieli Zarządu Okręgu PZW mówiąc o okazywanym przez nich zdziwieniu po dowiedzeniu się, że ktokolwiek żąda od nich jakichkolwiek sprawozdań i chce kontrolować ich działalność. Jako gospodarze gminy mamy prawo wiedzieć, co dzieje się na naszym jeziorze, bo to ono jest naszym oczkiem w głowie i niemalże hasłem przewodnim tej kadencji Rady. Moryń leży przy jeziorze, a nie odwrotnie. Bardzo nas interesuje, co na jeziorze się dzieje i chcemy, aby gospodarowanie na nim było prawidłowe. Poprosiła, aby nie snuć jakichś podejrzeń i uznawać, że podejrzanym jest to, iż interesujemy się prawidłowością prowadzenia gospodarki rybackiej na Morzycku.

Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego P.Michałowski Tomasz poinformował jakie procedury obowiązują w momencie odłowu ryb i po ich odłowieniu.

P.Serafiński W. – mówił o sprawie poruszanej na jednym z zebrań wędkarskich podczas , którego obecni byli przedstawiciele straży rybackiej, a także związku wędkarskiego. Dwaj moryńscy wędkarze (wymienił nazwiska) oświadczyli, że byli zastraszeni przez rybaków z Kostrzyna.

122 P. Burmistrz- w przyszłym roku powinno odbyć się ponowne takie spotkanie, tak by móc ocenić, co zostało zrobione. Czy w ciągu roku dokonaliśmy jakiegoś postępu w zakresie tego, czego wszystkie strony oczekują. Wszyscy widząc nieprawidłowości powinniśmy reagować i to jest rzecz naturalna. Nie ma stron przeciwnych. Wszystkim chodzi o to samo, tzn. o silny pod względem organizacyjnym i finansowym zarząd PZW, o pełną czujność każdego członka PZW Koła Moryń i Stowarzyszenia Wędkarskiego, o troskę policji w zakresie bezpieczeństwa na jeziorze. Wszyscy powinniśmy działać po jednej stronie.

Nie ma się co obrażać, gdyż jest to wyraźne pokazanie nieprawidłowości, których poprawienie umożliwiłoby poprawę sytuacji PZW.

Przypomniał historię przejęcia Rybakówki przez Moryńskie Towarzystwo Wędkarskie.

Rybakówka nikomu nie została zabrana, tylko przejęta od Skarbu Państwa i wyremontowana przez gminę Moryń (PZW nie miało na to środków).

Uważa, że sytuacja byłaby lepsza, gdyby PZW miał własnych rybaków. W momencie, kiedy PZW ogłasza przetargi na odłowy, to musi istnieć system kontrolny. W ślad za sprawozdaniami idą tylko liczby. Jeśli chcemy znać rzeczywistość, to muszą być dokonywane kontrole. W każdej zorganizowanej działalności musi być prowadzona kontrola tej działalności.

Sygnały o nieprawidłowościach powodowały nasze wystąpienia do odpowiednich instytucji o dokonanie kontroli. Wszyscy doskonale wiemy, że odławianych ryb jest nie 400 kg, a dużo więcej.

Występuje o to, by zorganizować prawidłową sprzedaż ryb.

Przypomniał także, że kiedy zdarzyło się śnięcie ryb, pozostawieni zostaliśmy przez PZW sami sobie. Z pomocą przyszły miejscowe organizacje i mieszkańcy, natomiast PZW nie chciało udzielić żadnej pomocy.

Poprosił o przyjęcie zgłaszanych na sesji uwag, przeanalizowanie ich, bo wszyscy jesteśmy po jednej stronie.

#### Ad.7

a) w sprawie *obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2012 rok*

Projekt uchwały przedstawił P. Wszolek J. W projekcie kwota 65 zł za 1 dt.

P. Domaradzki S.- po konsultacji ze środowiskiem rolników zgłasza stawkę 60 zł.

P. Pawelec – Izba Rolna. Poinformował o proponowanych przez gminy wysokościach kwot ustalanych do celów wymiaru podatku rolnego na 2012 rok i opiniach Izby Rolnej w tej sprawie.

P. Dorawa B. – 65 zł to zdecydowanie zbyt wysoka stawka. Proponuje kwotę między 50 a 55 zł.

P. Granda A. – dochody rolników nie zwiększyły się a proponowany jest duży wzrost podatku.

P. Piątkowska D.- zaprotestowała przeciwko formie wprowadzania tego projektu uchwały ( w ostatniej chwili). Zaproponowała 50-55zł. Uważa, że przy niższych stawkach wyższa będzie ściągalność.

P. Serafiński W. - przy niższych kwotach „uciekną” nam setki tysięcy od firm rolniczych.

P. Klonowski K.- jeśli więcej będą płacić nasi rolnicy to będą mniej konkurencyjni w stosunku do innych rolników.

P. Malinowska A.- na komisji była mowa o 55 zł. Musimy uwzględniać możliwości rolników.

Proponuje przyjęcie kwoty 55 zł.

P. Cysewski M- w br. cena sprzedawanego żyta jest większa.

P. Przewodnicząca- podatek rolny to swoisty przeżytek w naszym państwie. Kwota podatku jest nam narzucana. Regulacja powinna być dokonana na wyższym a nie na naszym poziomie.

P. Dorawa B. ponownie poprosiła o zastanowienie się nad niższą niż 65 zł kwotą.

P. Skarbnik G. – to, co znajduje się w budżecie służy wszystkim mieszkańcom i nie tylko rolnicy mają wpływ na dochody gminy. Obniżone kwoty to obniżona subwencja dla gminy.

P. Dumicz U.- myśli, że wszyscy zostali zaskoczeni wysokością ceny narzuconej przez GUS.

Proponuje przyjęcie kwoty 55 zł.

P. Burmistrz- Rada może wziąć pod uwagę zmniejszenie kwoty, ale musi wziąć też pod uwagę skutki z tego wynikające jak np.: zmniejszenie w subwencji, problem z „domknięciem budżetu”.

P.Domaradzki S. – gdyby rolnicy wcześniej zapoznani zostali z tematem nie byłoby, tak dużej ilości proponowanych stawek .

P.Granda A. – jeśli gminy nie stać na tyle inwestycji, to nie należy ich wykonywać.

Przewodnicząca R. – radni nie mogą myśleć tylko o jednej grupie zawodowej, a o całej społeczności gminy.

Komisje : projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla ustalenia podatku rolnego na terenie gminy Moryń w kwocie 65 zł za 1 dt pozostawiono do przegłosowania na sesji.

**Głosowanie:**

**Propozycja 55,00 zł. za 1 dt.**

Za- 5

Przeciw – 7

Wstrzym. – 1

**Propozycja 60,00 zł. za 1 dt.**

Za- 5

Przeciw – 6

Wstrzym. – 2

**Propozycja 65,00 zł. za 1 dt.**

Za- 11

Przeciw – 1

Wstrzym. – 1

Przyjęto kwotę 65 zł za 1 dt.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały

**Głosowanie:**

Za- 12

Przeciw- 0

Wstrzym. 1

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 7.

Salę obrad opuścił P.Domaradzki S. Na sesji pozostało 12 radnych.

b) w sprawie *wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości( dz.189 obręb Moryń)*, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje pozytywnie oceniły projekt uchwały.

**Głosowanie:**

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 8.

c) w sprawie *ustalenia stawek podatku od środków transportowych*

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje pozytywnie oceniły projekt uchwały.

**Głosowanie:**

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 9.

d) w sprawie *ustalenia stawek podatku od nieruchomości*

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje pozytywnie oceniły projekt uchwały.

124  
**Głosowanie:**

Za- 9

Wstrzym. - 2

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 10.

e) *w sprawie utraty mocy uchwały nr XII/112/2007 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 10 grudnia 2007r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych*

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje pozytywnie oceniły projekt uchwały.

**Głosowanie:**

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 11.

f) *w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości*

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje pozytywnie oceniły projekt uchwały.

**Głosowanie:**

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 12.

g) *o zmianie w uchwale nr IV/16/2011 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 24 lutego 2011r. w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzeń za inkaso podatków i opłat lokalnych na terenie Gminy Moryń*

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje pozytywnie oceniły projekt uchwały.

**Głosowanie:**

Za- 11

Wstrzym.- 1

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 13.

h) *w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2011*

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje pozytywnie oceniły projekt uchwały.

**Głosowanie:**

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 14.

**Ad. 8.**

Przewodnicząca Rady odczytała analizy oświadczeń majątkowych przeprowadzonych przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gryfinie, a także zaprezentowała własne wyniki takiej analizy.

Załączniki nr 15,16.

**Ad. 9.**

Dyrektor ZS w Moryniu P.Jaz K.- omówił etapy prac związanych z próbą wprowadzenia zmian

w dowozach uczniów do szkoły w Moryniu. Rodzice nie zaakceptowali przesunięcia dowozu o pół godziny.

W czerwcu 2012 roku zrobiony będzie szkic propozycji dowozu na rok następny. Obecnie inaczej zorganizowany jest czas oczekiwania na odjazd i rozpoczęcie lekcji.

Przewodnicząca R. –czyli jedyną zmianą jest otwarcie sali gimnastycznej.

P.Dziedzic A.-nie ma takiego rozwiązania, aby dzieci dowiezione zostały na krótko przed rozpoczęciem lekcji. Do tego potrzebnych jest 6 autobusów.

P.Burmistrz zwrócił się do P.Jaza z zapytaniem ,czy razem z radą pedagogiczną i rodzicami omówił temat na tyle , że wszyscy są usatysfakcjonowani?

P.Jaz- wszyscy ustalili , że obecny stan jest zadawalający.

**Ad.10.**

P.Malinowska A. – co zrobiono w sprawie oświetlenia w Kłepiczu?

- mieszkańcy Kłepicza zgłaszają, że woda w miejscowości jest zakamieniona.

P.Dorawa B. – przy drodze wojewódzkiej nie świecą się 4 lampy .

- poprosiła Burmistrza o skomentowanie odpowiedzi SK na pismo w sprawie boiska do piłki nożnej.

P.Serafiński W. – stoły na targowisku w Moryniu są w bardzo złym stanie.

P.Dumicz U.- jak w naszej gminie obchodzone będzie święto 11 listopada?

P.Wszolek – P.Pawłowska z Gądna zgłosiła, że nie świeci lampa stojąca w pobliżu jej posesji.

P.Burmistrz- Kłepicz oświetlenie-firma, której zlecono wykonanie obiecała, że oświetlenie wykonane zostanie w ciągu 10 dni.

- jakość wody w Kłepiczu – wyślemy pismo w tej sprawie do Goleniowa z gotową propozycją rozwiązania.

- lampy, które nie świecą - wysłane zostało zlecenie na naprawę 11 lamp. Bardzo wysokie są koszty takich napraw.

- boisko w Bielinie – informacje podane przez SK nie są w pełni prawdziwe. Przedstawił historię związaną z próbami wykonania w Bielinie boiska. Postara się zakupić jakąś działkę pod boisko. Nie stać nas na zakup działki koło bloków w Bielinie.

- 11 XI- MOK zaprasza na obchody uroczystości.

- stoły na targowisku- na 120 tys. oszacowany jest koszt organizacji targowiska. Postaramy się umieścić to zadanie w jednym z projektów. Obecnie dokonamy naprawy bieżącej .

**Ad.11**

Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie obrad X I Sesji Rady Miejskiej.

Moryń, 10 listopada 2011r.

Protokolowała; Jolanta Piątek

Przewodnicząca Rady

Jadwiga Fragstein-Niemsdorff

1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions. It emphasizes that proper record-keeping is essential for the integrity of the financial system and for the ability to detect and prevent fraud. The text notes that without reliable records, it would be difficult to track the flow of funds and identify any irregularities.

2. The second part of the document outlines the various methods used to collect and analyze data. It describes how different types of information are gathered from various sources and how this data is then processed to identify trends and patterns. The text highlights the need for consistent and standardized data collection procedures to ensure the accuracy and reliability of the results.

3. The third part of the document focuses on the analysis of the collected data. It discusses the various statistical techniques and models used to interpret the data and draw meaningful conclusions. The text explains how these analyses can help in understanding the underlying causes of certain phenomena and in predicting future trends. It also mentions the importance of validating the results to ensure their credibility.

4. The fourth part of the document addresses the challenges and limitations of the current data collection and analysis methods. It identifies several key areas where improvements are needed, such as enhancing the accuracy of data collection, increasing the efficiency of data processing, and developing more sophisticated analytical tools. The text also discusses the potential risks associated with data manipulation and the need for robust security measures.

5. The fifth part of the document provides a summary of the findings and recommendations. It reiterates the importance of maintaining high standards of data integrity and the need for continuous improvement in data collection and analysis methods. The text concludes by emphasizing the role of technology in enhancing the effectiveness of these processes and the need for ongoing research and development in this field.

6. The sixth part of the document discusses the implications of the findings for policy-making and practice. It suggests that the insights gained from the data analysis can be used to inform the development of more effective policies and procedures. The text also highlights the need for greater transparency and accountability in the data collection and analysis process to build trust and confidence among stakeholders.

7. The seventh part of the document provides a detailed overview of the data collection and analysis process. It describes the various steps involved, from the initial planning and design of the data collection system to the final reporting and dissemination of the results. The text also includes a discussion of the various tools and software used in this process and the importance of ensuring their reliability and security.

8. The eighth part of the document discusses the future directions of research in this field. It identifies several key areas for further investigation, such as the development of more advanced data collection methods, the use of artificial intelligence and machine learning in data analysis, and the exploration of new data sources. The text concludes by emphasizing the need for continued collaboration and innovation to address the challenges and opportunities in this field.